

Referat af Mølby Vandværks generalforsamling torsdag, den 27. Maj 2021 kl. 19.00
på OLA (Oksenvad Gl. Skole)

Dagsorden

1. Valg af dirigent
2. Valg af protokolfører og stemmetæller
3. Bestyrelsens beretning om det forløbne år
4. Det reviderede regnskab for 2020 fremlægges til godkendelse
5. Budget for 2021 fremlægges
6. Valg af medlemmer og suppleanter til bestyrelsen
På valg til bestyrelsen er **Uwe Jensen, Gert Madsen og Gunnar R. Hansen**
På valg som suppleant er **Tage Trans (1. suppleant)**
7. Valg af revisor og suppleant
På valg som revisor er **Anette Schultz**
På valg som revisorsuppleant er **Kjeld Holm.**
8. Behandling af indkomne forslag
Bestyrelsen forslag til takster for 2021
9. Eventuelt

Svend Løbner bød velkommen til de 12 fremmødte andelshavere og ægtefæller. Det er generalforsamling nummer 83 i rækken. Generalforsamlingen er pga Corona flyttet til i dag. (normalt holdes det tidligere på året)

Ad 1.

Bestyrelsen foreslog Ejgil Wind som dirigent, og han blev valgt uden modkandidat. Generalforsamlingen konstateredes lovligt indkaldt.

Ad 2.

Uwe Jensen blev valgt som protokolfører.
Dres blev valgt som stemmetæller.

Ad 3.

Svend Løbner aflagde bestyrelsens beretning for det forløbne år. Beretningen, der er vedlagt dette referat, blev taget til efterretning og godtaget.

Kommentarer:

Har ringforbindelsen til Jels været i brug. Den er blevet skyllet sidste år i august måned, men er ellers ikke blevet brugt.

Spørgsmål omkring vandets hårdhed: Vandets hårdhed i Mølby er middelhård (12).

Ad 4.

Svend Løbner fremlagde regnskabet for 2020. Hovedtallene var som følger:

Indtægter	Kr. 281.927
Produktionsomkostninger	Kr. 53.595
Distributionsomkostninger	kr. 145.261
Administrationsomkostninger	Kr. 83.417
Driftsresultat primær drift	Kr. - 346
Gebyr / andre indtægter	kr. 8.611
Årets resultat	Kr. 8.265
Aktiver	Kr. 3.635.121
Egenkapital	Kr. 3.490.749
Gæld	Kr. 144.372

Regnskabet blev godkendt af generalforsamlingen.

Ad 5.

Svend Løbner fremlagde budgettet for 2021. Der forventes en omsætning på Kr. 318.000 og et årsresultat på minus Kr. 27.500. Budgettet blev taget til efterretning.

Ad 6.

Svend Løbner har ikke nogen bolig i forsyningsområdet, så derfor blev der spurgt til, om han kunne fortsætte hans periode ud. Dette var der ingen indvendinger imod.

Uwe Jensen, Gert Madsen og Gunnar R. Hansen blev genvalgt.

Svend Åge Jensen trækker sig udenfor periode. Derfor skal der vælges en ekstra til bestyrelsen.

Marie Christensen blev valgt.

Tage Trans ønskede ikke genvalg som suppleant og Kirsten Nicolajsen ønskede ikke at fortsætte

Søren Brodersen blev valgt som 1. suppleant

Ejgil Wind blev valgt som 2. suppleant

Ad 7.

Anette Schultz blev genvalgt som revisor. Vagn Jensen ønskede ikke at fortsætte

Kjeld Holm blev valgt som revisor.

John Kristensen blev valgt som revisor suppleant.


Ad 8.

Takster for 2021 blev gennemgået. Fast afgift er blevet forhøjet med 200 DKK, vandforbrug under 1000 m³ er prisen er forhøjet med 1 kr. og for vandforbrug over 1000 m³ er prisen den samme som sidste år. Takstforhøjelsen skyldes at driften af vandværket er overtaget af Vand Schmidt med deraf følgende ekstra udgifter.

Ad 9.

Svend Åge Jensen stopper i bestyrelsen efter over 35 års virke i Mølby Vandværk. Formanden takkede Svend Åge Jensen for alle de år og i afskedsgave fik han noget til synet og noget til ganen.

Mølby, den 30/5 2021



Dirigent: Ejgil Wind

Beretning 2020 Mølby Vandværk

Indledning

Beretningen for 2020 vil omfatte lidt statistik, vandværkets administration, overordnede forhold om økonomien, honorarer og løn, driftsforhold, vandkvalitet og lidt om fremtiden set fra bestyrelsens side. En del punkter, men jeg skal forsøge ikke at gøre det for langtrukket.

Statistik

Vandværket har i 2020 sendt 34.000 m³ vand ud i hanerne. Der har været et meget lille ledningstab og der er brugt ca. 400 m³ vand til filterskyl. I forhold til 2019 er det en stigning i forbruget i forbruget på ca. 1.700 m³, hvilket der ikke umiddelbart er nogen forklaring på

Vi har i 2020 fået 2 nye andelshavere/forbrugere og vi har således nu 196 andelshavere og 221 forbrugssteder. Ledningsnettet på godt 30 km.

Administration

Vandværkets administration er delt mellem Vandværkernes EDB Service i Holsted, der står for opkrævning, bogføring, lønregnskab, moms og afgifter og udarbejdelse af årsrapporten, samt undertegnede formand og kasserer, der står for aflæsning og indberetning af målerdata, indberetning af data til Provas, Danske Vandværker, Haderslev Kommune og GEUS, som er det nationale boringsregister, inddrivelse af forfalden gæld, godkendelse og betaling af kreditorfakturaer, samt kontakten til andelshavere og leverandører. Med hensyn til det sidste vil enhver revisor påpege manglende funktionsadskillelse, så en fortsættelse af denne praksis kræver jeres tillid til mig.

Med hensyn til betaling af forbrugsafgiften, der sker i 2 årlige rater, er der stadigvæk mange, for mange efter min mening, der ikke får betalt til tiden med rykkere og lukke meddelelser til følge. Opfordringen herfra er at tilmelde betalingen til PBS, så undgår man både fakturagebyr, rykkergebyr, lukkegebyr og i værste fald genåbningsgebyret på 2.000 kr.

Regnskab og økonomi

Uden at foregribe det næste punkt på dagsordenen, som er gennemgangen af regnskabet, kan jeg oplyse, at årets resultat er et overskud på ca. 8.000 kr. mod et budgetteret underskud på ca. 22.000 kr. Så det må da vist siges at være helt godt ramt. Ultimo 2020 havde vi et indestående i banken på ca. 385.000 og i forbindelse med indbetalingen af 1. rate er indeståendet steget til ca. 500.000. Heraf udgør skyldig moms og vandafgift ca. 200.000, men det skønnes, at det er en passende reserve

Honorarer til bestyrelse og løn til driftsleder

Vi har den praksis i Mølby Vandværk, at honorarer til bestyrelsen fremlægges på generalforsamlingen, så derfor også i år.

Honorarer til bestyrelsen foreslås til kr. 2.341, en stigning på 2%

Honorar til kasserer foreslås til Kr. 7.803, en stigning på 2%

Honorar til formand foreslås til Kr. 13.107, en stigning på 2%

Der er ikke længere løn til en driftsleder, da Vand Schmidt har overtaget driften af selve vandværket. Til dette er der i budgettet afsat ca. 70.000, men heri indgår ikke den udvendige vedligeholdelse, en opgave, som bestyrelsen har påtaget sig i 2021. Vi må så se, hvad det kræver af ressourcer, og om der skal findes en anden ordning på dette fremover

Det er naturligvis mit håb, at generalforsamlingen kan acceptere ovennævnte satser, der er indarbejdet i budgettet for 2020, og jeg kan tilføje, at satserne på ingen måde overstiger de vejledende satser fra Danske Vandværker

Vandværkets drift

Som omtalt i beretningen sidste år har bestyrelsen arbejdet på at finde en afløser for Svend Aage, der af helbredsmæssige årsager ikke ønskede at fortsætte som driftsleder. Vi arbejdede med flere muligheder og valgte, som omtalt for lidt siden at lave en aftale med Vand Schmidt, der indebærer, at de tager de alarmer, der kommer, 24-7-365, de kommer på kontrolbesøg på vandværket hver anden uge, og de laver den kvalitetssikring, der skal laves. De har nu været i gang siden 1. januar og bortset fra lidt startvanskeligheder synes jeg, at det fungerer ok.

Bestyrelsen

Efter generalforsamlingen sidste år konstituerede bestyrelsen sig med mig som formand og kasserer, Gert Madsen som næstformand og Uwe Jensen som sekretær. Vi har som anført i vores forretningsorden afholdt 4 ordinære bestyrelsesmøder. Som følge af corona situationen har der ikke været afholdt fysiske møder og kurser med vandrådet for Haderslev Kommune og med Danske Vandværker, men jeg har deltaget i nogle enkelte on line seminarer.

Vandkvalitet

Det kan ganske kort oplyses, at kvaliteten af vandet fra Mølby Vandværk er i orden og lever op til de krav, der er gældende i dag. Seneste prøve er fra december 2019 og prøveresultaterne kan ses på Oksenvad DK. / Mølby Vandværk og på vandværkets facebook side.

Fremtid

Der er ikke planlagt investeringer i 2021

Afslutning

Det var så, hvad jeg havde valgt at tage med i bestyrelsens beretning for i år, og så vil jeg til slut sige tak til jer forbrugere for jeres fremmøde og til mine bestyrelseskolleger for et godt samarbejde